
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 664 

Rady Miasta Konina 

z dnia 30 października 2013 roku 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania  
Planu gospodarki niskoemisyjnej 

 

 

Potrzeba opracowania Planu jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń 
Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej przyjętych przez Radę 
Ministrów 16 sierpnia 2011 roku. 

Plan gospodarki emisyjnej dla miasta Konina pomoże w wypełnieniu obowiązków 
nałożonych na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności energetycznej, 
określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej (Dz. U. 
Nr 94, poz. 551 z późn. zm.). 

Posiadanie Planu gospodarki niskoemisyjnej w mieście Koninie będzie warunkiem 
koniecznym uzyskania dotacji z Unii Europejskiej w latach 2014-2020.  

Gospodarka niskoemisyjna to jeden z kluczowych programów Unii Europejskiej, dlatego 
znaczna część funduszy dla samorządów w latach 2014-2020 będzie skierowana na realizację 
tego celu. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej obejmie wszystkie sektory i podmioty będące producentami  
i odbiorcami energii (z wyjątkiem instalacji objętych systemem UE ETS). 

Adresatami Planu będą Urząd Miasta Konina, jednostki organizacyjne i spółki Miasta Konin, 
przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe i z otoczenia biznesu. Plan gospodarki 
niskoemisyjnej ma także dotrzeć do mieszkańców miasta i skłonić ich do działania na jego 
rzecz. 

Z inicjatywy Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i z upoważnienia Ministerstwa 
Gospodarki, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 2 sierpnia 
2013 r. ogłosił konkurs dla gmin, które przygotowują plany gospodarki niskoemisyjnej. 

Wysokość możliwej do uzyskania dotacji pochodzącej z Funduszu Spójności wynosi 85% 
kosztów kwalifikowanych. Konkurs zorganizowany jest w ramach IX osi Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, działanie 9.3. Przedstawiony projekt uchwały 
wymagany jest jako załącznik do wniosku o w/w dofinansowanie. W związku z powyższym 
podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 

 

 

Zastępca Prezydenta  
     Miasta Konina 

 
 /-/ Marek Waszkowiak 

 
 


